
  

UCHWAŁA NR LXVI/358/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXV/353/2023 z 29 marca 2023 r. w sprawie  

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Suchowola w 2023 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 

i 2375), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W § 4 w załączniku do zmienianej uchwały, ustępy 1, 5, 6, 7 i 9 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. Koty wolno żyjące, nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać 

ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane 

na swobodę po wykonaniu kastracji/sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić 

w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. Koty powinny być dokarmiane w miejscu 

ich bytowania. 

5. Gmina przy wsparciu opiekunów kotów wolno żyjących sprawuje kontrolę ich populacji, 

dokarmia je oraz utrzymuje miejsca ich bytowania w należytej czystości. 

6. Kontrola populacji obejmować będzie sterylizowanie i kastrowanie kotów wolno żyjących oraz 

usypianie ślepych miotów. Gmina zapewni wykonanie zabiegów. W uzasadnionych przypadkach, 

w których zwierzę będzie potrzebowało pozabiegowej opieki weterynaryjnej, opieka taka zostanie 

udzielona na koszt gminy. 

7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje także, w uzasadnionych przypadkach, poddawanie 

ich niezbędnemu leczeniu. Leczenie przeprowadzane będzie w gabinecie weterynaryjnym, z którym 

gmina ma podpisaną umowę o świadczenie usług weterynaryjnych. 

9. W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, gmina zapewnia zakup karmy do wyczerpania 

przewidzianych na ten cel środków finansowych.”. 

2. W § 10 w załączniku do zmienianej uchwały, w ust. 2 skreśla się użyte wyrażenie „lub innej sytuacji". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Ryszard Kotuk 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2690


		2023-05-09T11:58:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




